
Dolnośląscy rolnicy nagrodzeni w konkursie 
Rolnik Farmer Roku

Adam Mitczak z Ciechanowic w powiecie kamiennogórskim, zdobył złote jabłko i 
tytuł laureata konkursu Rolnik Farmer Roku w kategorii „Produkcja zwierzęca - 
chów bydła mlecznego". Anna i Emil Mitkowie z Grodziszcza w powiecie 
świdnickim oraz Magdalena Bylinowicz z Jastrzębiej w powiecie górowskim to z 
kolei finaliści XXXII edycji konkursu. Kapituła wybrała 10 gospodarstw spośród 
243 zgłoszeń, doceniając nowoczesność, produkcję roślinną i zwierzęcą. Gala 
finałowa konkursu została zorganizowana 20 lutego w Warszawie. Rolnikom 
towarzyszyli doradcy i Dyrektor DODR Katarzyna Jarczewska.

Adam Mitczak
Ciechanowice, powiat kamiennogórski

Adam Mitczak gospodaruje w trudnych górskich warunkach na powierzchni 70 
ha. Zajmuje się  hodowlą bydła mlecznego. Pogłowie bydła liczy 110 sztuk, w tym 
85 to krowy mleczne rasy holsztyńsko- fryzyjskiej czerwono białej oraz rasy 
montbeliarde. Rasa montbeliarde jest bydłem o kombinowanym, mięsno-
mlecznym typie użytkowym. Jest bydłem rosłym, dobrze umięśnionym, 
zachowującym jednak charakter mleczny. Rasa ta zdobywa coraz większą 
popularność wśród polskich hodowców. 

Rolnik dba o dobrostan zwierząt. Bydło jest utrzymywane w oborze, na ściółce ze 
słomy. Krowy spędzają większość czasu na pastwisku. W oborze został 
zainstalowany robot udojowy typu Lely. W gospodarstwie są uprawiane głównie 
rośliny przeznaczone na pasze. Produkcja jest prowadzona przy pomocy nowych 
technologii z zastosowaniem nowoczesnej techniki. Rolnik dba o środowisko m.in. 
poprzez meliorację, czyszczenie rowów, nasadzanie drzew, zagajników i 
śródpolnych stref buforowych. W gospodarstwie przeprowadzono też gruntowną 
rekultywację gruntów. 

Gospodarstwo korzysta z paneli fotowoltaicznych. Rolnik prowadzi też działalność 
społeczną. Podczas ostatniej powodzi uruchomił punkt przesyłowy, w którym 
magazynowano pomoc paszową dla zwierząt z zalanych gospodarstw. Pomaga 
również sąsiadom w pracach polowych.

Anna i Emil Mitek



Grodziszcze, powiat świdnicki

Państwo Mitkowie zajmują się produkcją roślin ozdobnych pod osłonami i w 
uprawie polowej. Emil Mitek przejął gospodarstwo po rodzicach. Dziś jest to 
nowoczesna produkcja sadzonek, profesjonalne doradztwo u klienta oraz stałe 
poszerzanie oferty. Sadzonki są uprawiane w szklarniach ze stołami zalewowymi 
(nawadnianie odbywa się w układzie zamkniętym), z podwójnymi, 
energooszczędnymi kurtynami i komputerem klimatycznym. Wszystko jest 
sterowane automatycznie. Założono też ekrany fotowoltaiczne. W gospodarstwie 
są produkowane rośliny balkonowe, rabatowe, byliny, trawy i krzewy. Produkcja 
jest zróżnicowana – od popularnych pelargonii, begonii, surfinii i petunii po 
nowości rynkowe  jak sundevilla czy alstromeria. 
Na miejscu powstało cieszące się dużą popularnością centrum ogrodnicze z 
punktem sprzedaży, część roślin jest sprzedawana na okolicznych targowiskach i 
na giełdzie ogrodniczej we Wrocławiu.

Magdalena Bylinowicz 
Jastrzębia k. Góry, powiat górowski 

Magdalena Bylinowicz gospodaruje na powierzchni ponad 72 ha (głównie na 
gruntach dzierżawionych od Skarbu Państwa). Zajmuje się hodowlą bydła ras 
mięsnych . Pogłowie bydła liczy 49 sztuk, rocznie sprzedaje 25 sztuk żywca. 

Pani Magdalena prowadzi samodzielnie nowoczesne gospodarstwo, które 
modernizuje i rozwija w oparciu o zintegrowany system produkcji roślinnej i 
zwierzęcej. Produkcja roślinna jest prowadzona w systemie bezorkowym, a 
grunty są nawożone głównie obornikiem. 

Cykl zamknięty gospodarowania materią organiczną wpisuje się w cele 
Europejskiego Zielonego Ładu. Pani Magdalena posiada uprawnienia do obsługi 
maszyn rolniczych i wszystkie prace polowe wykonuje sama. Dzięki zastosowaniu 
technologii ISOBUS wszystkie maszyny są w pełni zintegrowane. Właścicielka jest 
także sołtysem wsi Jastrzębia i poświęca czas na działalność społeczną. Mąż Pani 
Magdaleny prowadzi oddzielne gospodarstwo o podobnym profilu.

Dziękujemy sponsorom nagród dla dolnośląskich rolników, którzy ufundowali 
pobyty weekendowe w swoich obiektach:
Dolnośląskiemu Centrum Sportu #NaPolanie w Jakuszycach, Pałacowi na Wodzie 
w Staniszowie, hotelowi Karpacki & SPA w Karpaczu i Zdrojowi Wojciech 
(Uzdrowisko Lądek-Długopole).

Justyna Sara-Hryncyszyn DODR
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